

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-0
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com

Pressemitteilung Dezember 2024

Würzburg, 18. Dezember 2024

Würzburger glänzt zum Jahresende mit dem Testsieg bei Finanztest der Stiftung Warentest.

Spitzenleistung für TravelSecure bei Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung.

In der aktuellen Ausgabe 1/2025 der Zeitschrift Finanztest der Stiftung Warentest wurde TravelSecure, die Reiseversicherung der Würzburger, als Testsieger ausgezeichnet. In einem umfassenden Vergleich wurden 60 Tarife für Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherungen ohne Selbstbehalt geprüft. TravelSecure überzeugte in der Kategorie „Einzelverträge“ mit den Tarifen „Topschutz für Einzelpersonen“ und „Topschutz für Familien“ und erhielt in beiden Fällen die Bestnote SEHR GUT (1,4).

Dieser Erfolg reiht sich an die herausragenden Ergebnisse der vergangenen Jahre, in denen TravelSecure mehrfach als Testsieger hervorging und sich als führender Anbieter in diesem Bereich etablieren konnte.

Würzburger optimiert kontinuierlich die Versicherungsbedingungen

Die Würzburger arbeitet kontinuierlich daran, ihre Versicherungsprodukte zu verbessern und ihren Kundinnen und Kunden einen umfassenden Schutz zu bieten. Der Testsieg bei Finanztest der Stiftung Warentest ist das Ergebnis dieser konsequenten Weiterentwicklung. Im aktuellen Test wurden alle relevanten Prüfkriterien – wie etwa der Umfang des Versicherungsschutzes, die einfache Abwicklung und die Höhe der Erstattungen – für die TravelSecure Tarife durchweg positiv bewertet.

Besonders hervorgehoben wurde zudem die hohe Verständlichkeit der Bedingungen, die von Finanztest mit der Bestnote belohnt wurde – ein weiterer Beweis für die klare und transparente Kommunikation der Würzburger.

Weitere Informationen zu TravelSecure Reiseversicherungen finden Sie unter: www.travelsecure.de

ÜBER DIE WÜRZBURGER VERSICHERUNGS-AG

Die Würzburger Versicherungs-AG ist seit mehr als 30 Jahren erfolgreich am Markt tätig. Mit innovativen Produkten und maßgeschneiderten Angeboten ist sie als Nischenversicherer etabliert und hat sich auf die Konzeption und Abwicklung von Produkten mit hohem Kundennutzen spezialisiert. Mit der Marke TravelSecure hat sich die Würzburger Versicherungs-AG als einer der führenden Anbieter von Reiseversicherungen am Markt etabliert.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-0
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com